Типовое положение об ОУ

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                          от 19 марта 2001 г. N 196

                      ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ
                      ОБ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

         (в ред. Постановления Правительства РФ от 23.12.2002 N 919)

          Правительство Российской Федерации постановляет:
          1.     Утвердить     прилагаемое    Типовое    положение    об
      общеобразовательном учреждении.
          2. Признать утратившими силу:
          Постановление Правительства Российской Федерации от 31 августа
      1994   г.   N   1008   "Об   утверждении   Типового  положения  об
      общеобразовательном    учреждении"    (Собрание   законодательства
      Российской Федерации, 1994, N 19, ст. 2221);
          Постановление Правительства Российской Федерации от 9 сентября
      1996  г.  N  1058  "О  внесении  изменений  и дополнений в Типовое
      положение  об общеобразовательном учреждении и в Типовое положение
      о  вечернем  (сменном)  общеобразовательном  учреждении" (Собрание
      законодательства Российской Федерации,  1996,  N 38,  ст.  4430) в
      части  изменений  и дополнений,  вносимых  в Типовое  положение об
      общеобразовательном учреждении.

                                              Председатель Правительства
                                                    Российской Федерации
                                                              М.КАСЬЯНОВ